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DOSJA E TENDERIT 

Numri i referencës: 02/2026 KEC-MIL3 

Procedurë me Publikim - PMP 

Emri i kontratës: “Furnizim me pajisje të teknologjisë informative” 

Data e shpalljes: 23.06.2026 

 

 

Qendra për Arsim e Kosovës (KEC), njësia – Shkolla “Mileniumi i Tretë” fton ofertuesit e interesuar të 

dorëzojnë Ofertën e tyre për “Furnizim me pajisje të teknologjisë informative” në përputhje me 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në këtë Dosje të Tenderit. 

 

 

1. Përshkrimi dhe Specifikimet Teknike 

Objekt i këtij tenderi është furnizimi me desktop mini PC, monitorë dhe laptopë, për nevojat e Shkollës 
“Mileniumi i Tretë” 
 

- Kohëzgjatja e kontratës: Deri në përfundimin të furnizimit. 
 

-  Vendi i realizimit të kontratës: Shkolla “Mileniumi i Tretë”, Rr. “Sokol Sopi”, Nr. 107, Matiçan, 
10000, Prishtinë, Kosovë. 
 

-  Afati i dorëzimit të mallrave: Jo më vonë se 30  ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 
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Specifikimet teknike minimale dhe sasitë për pajisjet e kërkuara janë paraqitur në tabelën më poshtë: 

 

Nr. Përshkrimi 

 

Specifikimi Teknik 

 

Foto/ Ilustrime Sasia Njësia 

Çmimi 

për 

njësi 

(€) 

Totali 

(€) 

1 

 

 

 

Desktop 
Mini PC 

Procesor: Intel Core i5,( 
minimum Gen 13) RAM: 
min. 8GB, SSD: 500GB,  

Lidhje: Wi-Fi dhe LAN 
(3.5mm),audio 
headphone jack 
(3.5mm),USB C, USB A 
2.0 dhe 3.0, 

HDMI, ose display port, 
tastierë US, Maus 

 

 

 

 
28 Copë   

2 

 

Monitor 

-Monitor 24”, HDMI IN, 
display port ( me 
mbajtës lëvizës ne 
menyre vertikale dhe 
horizontale) 

 

                                                              

 
28 Copë   

3 

 

 

 

Mbajtës 

Mbajtës montues për 
mini PC, të jetë i 
përshtatshëm me 
modelin e Desktop Mini 
PC të ofertuar) 
Referojuni 
fotos/ilustrimit të 
bashkëngjitur. 

Mbajtësi mund të jetë 
edhe pjese integrale e 
Monitorit. 

 

 

28 Copë   
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4 LAPTOPË 

Procesor: Intel Core i5, 
Gen 13RAM: min. 16 
GBSSD: 500GBEkrani: 
15.6" 

Lidhje: Wi-Fi, LAN, 
HDMI, USB, USB-C 
Tastierë: US + tastierë 
numerike 

 

15 Copë   

5 LAPTOPË 

Procesor: Intel Core i5, 
Gen 13, RAM: min. 16 
GB, SSD: 500 GB, Ekrani: 
15.6" 

Kartelë grafike min. 8 
GB  , 

Lidhje: Wi-Fi, LAN, 
HDMI, USB, USB-C, 
Tastierë: US + tastierë 
numerike. 

 

2 Copë   

 

2. Dokumentet e kërkuara për Ofertim: 

Ofertuesit duhet të dorëzojnë dokumentacionin në vijim: 

 Certifikatën e regjistrimit të biznesit;  
 Ofertën teknike dhe financiare, të nënshkruar dhe vulosur, duke përfshirë çmimet për njësi në 

Euro (€), me TVSH dhe duke përfshirë transportin e produkteve; 
 Ofertat duhet të jenë valide së paku 90 ditë pas datës së dërgimit; 

 Oferta duhet të përmbajë afatin e dorëzimit  të produkteve; 

 Garanci minimale 1 (një) vit Oferta duhet të përfshijë informacion mbi afatin e garancionit të 

produkteve, si dhe kushtet dhe përfitimet që ofrohen gjatë periudhës së garancionit; 

 Oferta  duhet  të  përmbajë  të  gjithë  informacionin  dhe  specifikimet  përkatëse  të 

produkteve në  përputhje me këtë dosje të tenderit; 

 Ofertat duhet të dorëzohen në formatin më lartë apo në ndonjë format tjetër zyrtar të 

kompanisë; 

 

 

 

 



 

DOSJA E TENDERIT F-085 

 
Prishtinë 

 
v. 3.0 

 

Faqe 4 nga 5 

 

3. Kushtet e Përgjithshme të Tenderit: 

 Pajisjet duhet të jenë origjinale (brand name) dhe jo të montuara nga komponentë të veçantë. 

 Të gjitha pajisjet duhet të jenë të reja, të papërdorura dhe në paketimin origjinal të prodhuesit. 

 Të gjitha pajisjet e ofruara të jenë të pajisura me të gjithë aksesorët, kabllot dhe komponentët e 

nevojshëm për funksionim të plotë. 

 Ofertat të pa kompletuara me dokumentacionin e kërkuar nuk do të shqyrtohen. 

 KEC rezervon të drejtën të kërkojë sqarime shtesë nga ofertuesit gjatë procesit të vlerësimit. 

 KEC rezervon të drejtën të refuzojë të gjitha ofertat dhe/ose të anulojë procedurën e tenderimit 

në çdo kohë, nëse ofertat nuk përmbushin kriteret e përcaktuara, specifikimet teknike ose në rast 

të pamjaftueshmërisë buxhetore, pa detyrim kompensimi. 

 KEC nuk merr përgjegjësinë të kompensojë asnjë shpenzim që mund të bëhet nga kompanitë 

gjatë përgatitjes dhe dorëzimit të ofertave. 

 KEC rezervon të drejtën që, gjatë realizimit të kontratës, të rrisë ose zvogëlojë sasinë e Mallrave, 

sipas kushteve të përcaktuara në kontratë, pa ndryshuar çmimet për njësi dhe kushtet tjera 

thelbësore të kontratës. 

 Gjatë vlerësimit të ofertave, nëse evidentohen gabime aritmetike, ato korrigjohen sipas këtyre 

rregullave: në rast dallimi mes shumës në shifra dhe përshkrimin me fjalë, vlen përshkrimi me 

fjalë; në rast dallimi mes çmimit për njësi dhe totalit, vlen çmimi për njësi. 

 Ofertat do të shqyrtohen dhe vlerësohen nga Komisioni i Prokurimit të KEC, pas përfundimit të 

afatit për dorëzim. 

 Vendimi përfundimtar, si rezultat i së cilës do të jetë kontrata, nuk do të bëhet përderisa nuk 

përfundojnë të gjitha procedurat e brendshme të KEC-it. 

 Pagesa do të realizohet përmes transferit bankar në xhirollogarinë e specifikuar nga kontraktuesi, 

pas pranimit të Mallrave, sipas kushteve të kontratës dhe pas pranimit të faturës së rregullt. 

Pagesat në para të gatshme nuk do të realizohen. 

 Ndërhyrja në këtë proces nuk është e lejuar dhe do të rezultojë në diskualifikimin e ofertës.  
 

 

4. Kriteret e vlerësimit: 

Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) e mbështet vendimin e vet në ofertën që i posedon përparësitë më të 

larta ekonomike siç mund të jetë kualiteti i furnizimit, por kriteri bazë i vlerësimit është çmimi më i ulët 

duke plotësuar specifikat e kërkuara. 
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5. Dorëzimi i Ofertave 

Ofertat duhet të dorëzohen në zarf të mbyllur deri më [08/07/2026], në ora 15:00, në adresën: 

Qendra për Arsim e Kosovës (KEC) 
Kompleksi i Shkollës “Mileniumi i Tretë” 
Rr. “Sokol Sopi”, Nr. 107, Matiçan, 10000, Prishtinë, Kosovë 

Shënim: Ofertat e dorëzuara pas afatit nuk pranohen. KEC nuk mban përgjegjësi për vonesa në dorëzim, 
pavarësisht mënyrës së dërgimit. 
 

Ofertuesit mund të kërkojnë sqarime përmes emailit procurement@kec-ks.org. 

(Të plotësohet nga kompania) 

Emri i kompanisë  

Numri i regjistrimit  

Adresa  

Personi përgjegjës   

Telefoni  

E-maili  

Data e ofertimit  

Nënshkrimi dhe vula  

Validiteti i Ofertës  

 


